mine; Ignis purgatorij supplicio, in alterâ, neces-  
 sariò eluenda. Et in hac quidem vitâ, in quâ  
*Tempus acceptabile est, & dies salutis*, parvâ sæpè 2. Cor. 6.  
 operâ Pœnitentiæ impensâ, Sacrificie Remissio-  
 nibus in subsidium assumptis, magnos cruciatus  
 euadimus; in alterâ verò, quæ *nouissimum qua-* Matth. 8.  
*drantem* exigit, magnis cruciatibus parua lue-  
 mus peccata, & ab iniquitatis, etiam minimæ,  
 scoriâ ad purum purgabimur, & excoquemur.  
 Quare terribiles istos Prophetarum locos in  
 eum sensum adducit Magnus Augustinus, Lib. 20. de Civ.  
c. 25.  
 Isaiaë IV. *Abluet Dominus sordes filiarum Sion, &*  
*sanguinem Ierusalem lauabit de medio eius, in spiri-*  
*tu iudicij, & in spiritu ardoris.* Malachiaë III. *Ip-*  
*se quasi ignis constans, & emundans argentum, &*  
*purgabit filios Leui, & colabit eos quasi aurum & ar-*  
*gentum.* Idè fortissimus CHRISTI testis D.  
 Cyprianus, felices eos existimabat qui acerbis-  
 simi etiam Martyrij pœnis toleratis, ignem il-  
 lum expiatorium euaderent: ac si aliquis obo-  
 lo vno numerato talentorum aliquot impensam  
 redimeret. Verba ipsius sunt è Libr. IV. Episto-  
 larum: *Aliud est longo dolore pro peccatis cruciatum*  
*emundari, & purgari diu igne; aliud peccata omnia*  
*passione purgasse.* Ignis certè illius pœnam omni-  
 bus pœnis ac suppliciis, quæ in hac vitâ tolerari  
 possint, longè grauiorem esse, atque acerbio-  
 rem, ex Veteri Ecclesiæ Traditione, & SS. Cypria-  
 no, Augustino, Gregorio, Hilario Arelatensi,  
 V. Bedâ, aliisque Ecclesiasticis Scriptoribus,  
 Theologi nostri adfirmant. Quamobrem nihil  
 mirandum si tormenti huius acerbitatem leniri  
 sibi petat Prudentius, pius & eruditus Pœta.

At mihi Tartarei satis est si nulla ministri  
 Occurrat facies, auida nec flamma gehenna  
 Deuoret hanc animam,mersam fornacibus imis;  
 Esto cauernoso, quia sic pro labe necesse est  
 Corporeâ, tristis me sorbeat ignis Auerno:  
 Saltem mitificos incendia lenta vapores  
 Exhalem, astuq; calor languente tepescat.  
 Lux immensa alios, & tempora vincla coronis  
 Glorificent; me pœna leuis clementer adurat.

lib. 4. de  
 Conf.

Seuerinus quoque Boëtius (quod nescio an ha-  
 ctenus obseruatum sit) verbis Diuinæ Philoso-  
 phiæ, magna animarum supplicia post defunctum  
 morte corpus relinqui asserit, quarum aliæ pœnali  
 acerbitate, aliæ purgatoriâ clementiâ exerceantur.  
 Vbi duo notabilia àrtibetæ consideranda sunt,  
 Magna supplicia, & Purgatoria clementia. Suppli-  
 ciorum enim magnitudo ea est in Igne, quam  
 diximus; clementia verò Dei etiam illhic, quod  
 animæ illæ consumptæ non sint, absque vllâ spe, nec  
 æternis ignibus, prout fortè meruerant, deputa-  
 tæ. Rideant hæc & subsannent substrictâ nare  
 doxnoiooqoi quidam, & argutuli (vt sibi videntur)  
 Sectarij nostri æui quasi anile delirium, aut  
 somnij interpretamenta, vel fabellam aliquam  
 (vti ludere ipsis libet) è Platonicis sublellis cõ-  
 fictam; illi, inquam,